
 

 

COMUNE  DI  VICENZA 
Settore “Provveditorato, Gare e Contratti” 

Tel.0444/221387 – Fax 0444/221220 - www.comune.vicenza.it 
 PEC: vicenza@cert.comune.vicenza.it 

 
  

 

 

 
CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO 

 

PALAZZO TRISSINO BASTON - Corso Andrea Palladio 98 - 36100 Vicenza – Tel. 0444.221111 - Codice Fiscale e Partita Iva n. 00516890241 

PGN. 63389 del 16/06/2015 
 
 

AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI 
 

ESITO DI GARA A PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA COMUN ITARIA PER L’APPALTO 
DI SERVIZI DI PULIZIA DELLE SEDI COMUNALI E GIUDIZI ARIE DEL COMUNE DI VICENZA E 
DELLE SEDI DELLA BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA. CIG 59105346F3. 
 
 
Nome e indirizzo dell’amministrazione aggiudicatric e: Comune di Vicenza, Corso A. Palladio, 
98 36100 Vicenza; 
 
Procedura di aggiudicazione prescelta : procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. n. 
163/2006; 
 
Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche  generali dell’opera  servizi di pulizia delle 
sedi comunali e giudiziarie del comune di Vicenza e delle sedi della biblioteca civica Bertoliana per 
il periodo di anni due rinnovabili - CIG 59105346F3 
Importo complessivo dell’appalto a base d’asta , IVA esclusa, per la durata biennale dell’appalto,  
pari ad  € 960.490,80, più oneri relativi all’attuazione dei piani della sicurezza, IVA esclusa, non 
soggetti a ribasso pari a € 2.304,00, per un totale di € 962.794,80 per la durata biennale 
dell’appalto e  un totale di € 1.923.285,60 compreso l’eventuale rinnovo. 
 
Data di aggiudicazione dell’appalto : determina n. 624 del 24/04/2015 (pgn. 48991 del 
12/05/2015) dichiarata efficace con determina n. 727 del 12/05/2015 (pgn. 49157 del 12/05/2015). 
 
Criterio di aggiudicazione dell’appalto : offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006 e art. 286 del D.P.R. 207/2010; 
 
Numero di offerte ricevute : 33 (trentatre); 
 
Numero di offerte ammesse : 23 (ventitre) 
 
Nome ed indirizzo dell’aggiudicatario : Skill Società Consortile a r.l. Consorzio Stabile con sede 
in Via Germania, 7/4 35010 Vigonza (PD) p.iva 03854020280 in associazione temporanea con la 
ditta ISS Italia Andrea Barbato srl con sede in Via U. Foscolo 19 35010 Vigonza (PD) p.iva 
00215860289 
 
Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appal to : importo netto di Euro 600.306,75  pari al 
ribasso del 37,5%  sull’importo a base d’asta di Euro 960.490,80, oltre gli oneri per la sicurezza di 
importo pari ad € 2.304,00 e quindi a complessivi  € 602.610,75 iva esclusa. 
 



 

Organo competente per le procedure di ricorso : Tribunale Amministrativo Regionale per il 
Veneto, Cannaregio 2277/2278, 30122 Venezia, tel. 041-2403911, fax 041-2403940/41, indirizzo 
internet: www.giustizia-amministrativa.it, con le modalità ed entro i termini previsti dalle attuali 
disposizioni legislative. 
 
Vicenza, 16/06/2015 
 

F.TO Il direttore 
dott.ssa Alessandra Pretto 

 


